
 

 

 

平成３０年６月 藤枝市議会定例会 

 

総務文教委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

 

 

平成３０年６月２９日 

 

［本 会 議］ 

 



 1

総務文教委員会に付託されました、議案６件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

はじめに、第５２号議案「専決処分の承認を求めることに

ついて（藤枝市税条例の一部を改正する条例）」について申し

上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり承認

すべきものと決定いたしました。 

 

つぎに、第５３号議案「専決処分の承認を求めることにつ

いて（藤枝市都市計画税条例の一部を改正する条例）」につい

て申し上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり承認

すべきものと決定いたしました。 

 

つぎに、第５５号議案「平成３０年度 藤枝市 一般会計補

正予算（第１号）」のうち、本委員会に分割付託された費目に

ついて申し上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決

すべきものと決定いたしました。 



 2

 

つぎに、第５６号議案「藤枝市税条例等の一部を改正する

条例」について申し上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決

すべきものと決定いたしました。 

 

つぎに、第５７号議案「藤枝市都市計画税条例の一部を改

正する条例」について申し上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全会一致で、原案のとおり可決

すべきものと決定いたしました。 

 

最後に、第６１号議案「市有財産の取得について（消防団

用消防ポンプ自動車（ＣＤ－１型）２台）」について申し上げ

ます。 

 

一委員より、「この指名競争入札の指名業者１５社の中の、

不参加の１業者について伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「その業者は、事前に辞退届の提出がなく、

当日、急きょ、入札に参加しなかった。」という答弁がありま

した。 



 3

 

このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一

致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上、報告いたします。 


